

## عنوان مقاله:

تحلیل تولیدات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نمایه شده در پایگاه استنادی ISI با تکیه بر شاخص H-Index: مطالعه علم سنجی

## محل انتشار:

مجله دانشکده پزشکی مشهد، دوره 63، شماره 3 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

سعید غفاری - دانشیار گروه علم اطلاعات و دانش شناسی، دانشگاه پیام نور، قم، ایران.

شعله زکیانی - کارشناس ارشد علم اطلاعات و دانش شناسی-دانشکده علوم انسانی، دانشگاه پیام نور، مشهد. / رییس اداره اطلاع رسانی پزشکی وزارت بهداشت، تهران، ایران.

الهه نوری - کارشناس ارشد علم اطلاعات و دانش شناسی-دانشکده علوم انسانی، دانشگاه پیام نور، مشهد.

مریم قلیان عدالتی - کارشناس ارشد علم اطلاعات و دانش شناسی-دانشکده علوم انسانی، دانشگاه پیام نور، مشهد.

## خلاصه مقاله:

مقدمه مطالعات علم سنجی یکی از کارآمدترین روش‌های ارزشیابی علمی در پایگاه‌های اطلاعاتی معتبر است. هدف از انجام این تحقیق بررسی تولیدات علمی نمایه شده در پایگاه استنادی ISI بر مبنای شاخص h-index در فاصله سالهای (۲۰۱۳-۲۰۱۷) توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد می باشد. روش کار این پژوهش از نوع مطالعات توصیفی-مقطعی با رویکرد کاربردی با متد علم سنجی انجام شد. جامعه آماری شامل کلیه مقالات دانشگاه علوم پزشکی مشهد از پایگاه وب آو ساینس، از آغاز سال ۲۰۱۳ تا پایان ۲۰۱۷ بود. ابزار جمع آوری داده ها مشاهده بود. ابتدا در قسمت جستجوی پایگاه و در فیلد آدرس، عبارت (Mashhad Univ Med Sci) در بازه زمانی مورد نظر جستجو شد که تعداد ۴۵۹۴ مقاله بازیافت شد. اطلاعات بر اساس موضوع، دانشگاه یا موسسه، سال، نویسندگان، قالب مدارک، نشریات، مشارکت بین المللی و تعداد استنادها، شاخص H-Index و موارد دیگر جمع آوری و وارد نرم افزار اکسل گردید. سپس تحلیل اطلاعات با استفاده از آمار توصیفی و جداول فراوانی و فراوانی نسبی در این نرم افزار انجام شد. نتایج تولیدات علمی در پایگاه ISI در سالهای مورد بررسی، سیر صعودی داشته، به طوری که در بازه زمانی مشخص شده است. در سالهای ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ نسبت به سال های قبل بیشترین مقالات در زمینه داروشناسی را داشت. همچنین تعداد استنادها در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال های قبل، جهش بسیار خوبی داشته ولی در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ افت قابل توجهی را نشان داد. بیشتر مقالات پر استناد در ژورنال‌هایی با ضریب تاثیر بالا چاپ شده و بیشتر به صورت مشارکت بین‌المللی بود و بیشترین مقالات همکاری داخلی با دانشگاه علوم پزشکی تهران بود. نتیجه گیری رشد صعودی مقالات حاکی از توجه به برون‌دادهای پژوهشی کشور در راستای توسعه پایدار کشور است. انجام تحقیقات مشابه می تواند در ایجاد انگیزه در سطح کلان کشوری و حمایت مادی و معنوی از دانشگاه های علوم پزشکی کشور کمک شایانی نماید.

## کلمات کلیدی:

تولیدات علمی، علم سنجی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ISI، H-index

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1128641>



